标符合国家法律、法规的有关规定，不存在潜在的法律风险。 

二十一、诉讼、仲裁或行政处罚的情况 

（一）发行人不存在因违法违规经营而遭受重大行政处罚的情形 

报告期内，发行人及其控股子公司曾被出具如下执法文书： 

2022 年 11 月 23 日，云浮市应急管理局出具《行政处罚决定书》（（云）

应急罚[2022]29 号），认定云硫矿业存在违反《安全生产事故隐患排查治理暂

行规定》（原安监总局第 16 号令）第十四条第二款的行为，依据《安全生产事

故隐患排查治理暂行规定》第二十六条第四项的规定，决定给予警告、并处人

民币 15000 元（壹万伍仟元整）罚款的行政处罚。2022 年 11 月 29 日，云硫矿

业已经缴纳上述罚款，并按要求完成整改，该处罚现已结案。公司对上述违法

情节积极配合调查，事后及时完成全部整改措施。 

本所律师认为，（云）应急罚[2022]29 号《行政处罚决定书》未认定云硫

矿业的违法行为属于情节严重，且根据《安全生产法》第九十六条、《安全生

产事故隐患排查治理暂行规定》第二十六条的规定，云浮市应急管理局作出的

罚款数额均非顶格处罚，不属于处罚情节严重情形；根据《失信行为纠正后的

信用信息修复指南》第十二条第二款：应急管理部门(含矿山安全监察机构)在